
1 
 

Závěrečný účet Obce Krhov za rok 2017 

 

 
Název:  OBEC   KRHOV 

Sídlo:  Krhov 25, 675 55  Krhov 

Právní forma: územně samosprávný celek 

Předmět činnosti: stanoveno předpisem 128/2000 Sb., všeobecná správa 

IČO:   003 77 988 

Rozvahový den: 31.12.2017 

Starosta:  Pelán Bohumil 

Místostarosta: Novák Zdeněk 

Počet členů zastupitelstva: 9 

 

 
Kontrolní výbor:      Finanční výbor: 
 

Počet členů:   3      Počet členů:   3 

Předseda:  Pelán Jaroslav     Předseda:   Kuchařík Zdeněk 

 

 

 

Obec nemá příspěvkovou organizaci ani hospodářskou činnost. 

 

 

 

R O Z P O Č E T  a  rozpočtový výhled: 

 

Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2017 stanovena a schválena dne 3.12.2016. 

Rozpočet na rok 2017 byl schválen dne 2.3.2017. V roce 2017 bylo schváleno 7 rozpočtových 

opatření k dosažení souladu hospodaření s rozpočtem obce. 

Rozpočtový výhled obce Krhov na období 2015 – 2019 byl schválen v zastupitelstvu obce 

dne 29.12.2014 a střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2023 byl schválen 

v zastupitelstvu obce dne 22.12.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Výsledek rozpočtového hospodaření obce v r. 2017 

 

 

PŘÍJMY 
 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 2836197.09 2699200.00 105.08 2851610.00 99.46 15412.91 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 398363.62 426400.00 93.42 480536.00 82.90 82172.38 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 275.00 1000.00 27.50 1000.00 27.50 725.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 198614.00 61300.00 324.00 198614.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 3433449.71 3187900.00 107.70 3531760.00 97.22 98310.29 

 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 2327778.91 2585315.00 90.04 2839689.00 81.97 511910.09 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 128580.00 120000.00 107.15 130000.00 98.91 1420.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 2456358.91 2705315.00 90.80 2969689.00 82.71 513330.09 

  

FINANCOVÁNÍ 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Zapojení přeb.hosp.minulých let (+/-) -684406.80 -189901.00 360.40 -269387.00 254.06 415019.80 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Splátka dlouhodobého úvěru (-) -292684.00 -292684.00 100.00 -292684.00 100.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -977090.80 -482585.00 202.47 -562071.00 173.84 415019.80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Finanční prostředky obce  

 

 

 Zůstatek finančních prostředků činil k 31.12.2017 na běžných účtech (jedná se o účty 

u Komerční banky, a.s., ČNB a ČSOB, a.s.) částku 4.983.332,52 Kč. 

 

Bankovní účty – v Kč 

 
Komerční banka, a.s.-běžný účet      

Počáteční stav k 1.1.         4.289.207,46 

Konečný zůstatek k 31.12.       4.978.821,86 

 
ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA-běžný účet      

Počáteční stav k 1.1.                 89,93 

Konečný zůstatek k 31.12.             555,13 

 
ČSOB, a.s..-běžný účet           

Počáteční stav k 1.1.         10.067,33 

Konečný zůstatek k 31.12.          3.955,53   

 

 

 Zůstatek finančních prostředků v hotovosti činil k 31.12.2017 částku 6.849,- Kč. 

Pokladna (účet 261.0100) 6.849,- 

 

 

 Obec splácí dlouhodobý úvěr a zůstatek k 31.12.2017 činí -2.414.632,- Kč 

 

Přehled úvěrů a půjček – v Kč 

 

 

ČSOB a.s., pobočka Třebíč  (267938508/0300)   

 
Výše úvěru Čerpáno Splaceno Zůstatek k 31.12.2017 Splácení od-do Výše čtvrtl.spl. 

3.000.000,- 3.000.000,- 585.368,- 2.414.632,- 11/2014–3/2026 73.171,- 

 

 

 

Finanční prostředky budou sloužit k zabezpečení výdajů r. 2018. 

Použitím položky 4134, 4138 – Převody z rozpočtových účtů a z vlastní pokladny a použitím 

položek 5345, 5348 – Převody vlastním rozpočtovým účtům a do vlastní pokladny dochází 

k nadhodnocení příjmů a výdajů obce (v roce 2017 se jedná o částku 459.500,- Kč). 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 

 

1) Způsob ocenění: 
Zásoby – v pořizovacích cenách 

Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením. 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný – v pořizovací ceně od 3 tis. do 40 tis. Kč. 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný – v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis. Kč. 

 

Nehmotný dlouhodobý majetek 

Pořizovací cena 

Přírůstky Úbytky 
K 1.1.  K 31.12.  

sledovaného sledovaného 

 období  období 

Drobný DNM 79.000,00 Kč  82.630,80 Kč  3.630,00 Kč 0,00 Kč  

Ocenitelná práva 0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

Ostatní DNM 226.850,00 Kč  226.850,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

Nedokončený DNM 0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

 

 

Soupis zařazeného DNM (účet 018) – program-modul KEO4-pozemky 

 

Soupis vyřazeného DNM (účet 018) - v roce 2017 nedošlo k vyřazení žádného majetku. 

 

Hmotný dlouhodobý majetek 

Pořizovací cena 

Přírůstky  Úbytky K 1.1.  K 31.12.  

sledovaného sledovaného 

 období  období 

Pozemky 2.860.931,42 Kč 2.860.692,50 Kč  0,00 Kč  238,92 Kč  

Stavby 29.020.215,23 Kč  29.020.215,23 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

Samost. movité věci 1.756.505,72 Kč  1.756.505,72 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

Ostatní DDHM 1.018.658,53 Kč  1.071.828,03 Kč  112.645,00 Kč  59.475,50 Kč  

Kulturní předměty 2,00 Kč  2,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

Nedokončený DHM 0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  

 

 

Soupis zařazeného a vyřazeného DHM ( účet 021 – stavby) – v roce 2017 nedošlo k zařazení ani 

vyřazení žádného majetku. 

 

Soupis zařazeného a vyřazeného DHM (účet 022 – sam.movité věci) - v roce 2017 nedošlo 

k zařazení ani vyřazení žádného majetku. 

 

 Soupis zařazeného DDHM (účet 028) – počítač i3 26.183,- Kč, kontejner na papír 3,2 m3-OÚ 

22.358,50 Kč, kontejner na plast 3,2 m3-OÚ 22.358,50 Kč, kontejner na sklo 1,3 m3-OÚ 11.615,- Kč, 

kontejner na sklo 1,3 m-bytovka 11.615,- Kč, kontejner na sklo 1,3 m3-Podsádka 11.615,- Kč, 

odkapávací pult (Lokomotiva) 6.900,- Kč. 

 

Soupis vyřazeného DHM (účet 028) – počítač v hodnotě 22.015,- Kč (odešel pevný disk), kontejner na 

směsné plasty v hodnotě 15.410,50 (zničený kontejner-nabouraný autem), kontejner na papír 3,2 m3 

v hodnotě 22.050,- Kč (zničený kontejner-nabouraný autem). 

 



5 
 

Pozemky (účet 031) – prodej části pozemku p.č. st.43-11m2. Pozemky zatížené věcným břemenem 

jsou vedeny na samostatných účtech dle kultury pozemku. 

 

Kulturní předměty (účet 032) – ocenění kulturních památek a církevních staveb 1,- Kč – ocenění 

bylo provedeno v souladu s ustanovením zákona č. 304/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tzn. Uplatnění metody oceňování ve výši 1,- Kč u 

kulturních památek a církevních staveb, § 25 odst. 1 k), a vyhl. 505/2002 Sb., § 8, odst.8. Obec 

využila a postupovala v souladu s § 135 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

přepisů a má v majetku zařazeny tyto: 

Boží muka, kříž při cestě do Bačic. 

 

Nedokončené investice (účet 042) – účet nevykazuje k 31.12.2017 žádný zůstatek.  

 
Materiál na skladě (účet 112) – popelnice-7 ks vykazuje k 31.12.2017 zůstatek 5.180,- Kč. 

 

Zboží na skladě (účet 132) – účet vykazuje k 31.12.2017 zůstatek 7.029,40 Kč - publikace Toulky 

nad Třebíčskem-14 ks  5.5951,40 Kč, publikace Vysočina shůry-2 ks  1.078,- Kč  

 

2) Změny ve způsobu oceňovávní:  nenastaly 

 

3) Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě „Zásad obce Krhov pro 

odpisování dlouhodobého majetku“ sestavených dle ČÚS 708. 

 

4) Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu: nebyla žádná platba v cizí měně. 

 

5) Pohledávky k 31.12.2017:  tvoří dle rozvahy odběratelé (účet 311) částce 0,- Kč, pohledávky 

z přerozdělených daní (účet 319) 0,- Kč, ostatní krátkodobé pohledávky (účet 377) 0,- Kč. 

 

6) Závazky k 31.12.2017 – dle rozvahy dodavatelé (účet 321) v částce 0,- Kč, závazky z mezd  (účet 

331,336,337,342) v částce 49.877,- Kč, krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 82.090,- Kč 

(účet 973). 

 

7) Závazky nevedené v účetnictví: obec nemá závazky, které nejsou uvedeny v účetnictví. 

 

8) Zálohy: - poskytnuté provozní zálohy (účet 314) v částce 194.590,- Kč 

                   - poskytnuté zálohy na transfery (účet 373) v částce 0,- Kč 

                   - krátkodobé přijaté zálohy (účet 324) v částce 215.700,- Kč 

                   - krátkodobé přijaté zálohy (účet 374) v částce 0,- Kč 

 

9) Majetek zatížený zástavním právem: obec nemá žádný majetek zatížený zástavním právem. 

 

10) Majetek vložený do hospodaření: VODOVODY A KANALIZACE (dobrovolný svazek obcí)     

      - vodovod v částce 1.666.869,- Kč (vedeno v podrozvahové evidenci). 

 

11) Poskytnuté dotace a dary: 

 

Obec Krhov poskytla v roce 2017 individuální dotaci Diakonii ČCE – středisko v Myslibořicích na 

„Zakoupení a instalaci komunikačního systému Klient – sestra“ ve výši 10.000,- Kč. 

 

 

 

 

  



6 
 

 12) Přijaté transfery (dotace): 

 

 Přijaté transfery ze státního rozpočtu a od ostatních rozpočtů  

- vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Neinvestiční transfery 

Uz Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

98071 VPS ČR 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 

Parlamentu ČR 
17314.00 17314.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 17314.00 17314.00 0.00 0.00 

 

 

  C E L K E M 17314.00 17314.00 0.00 0.00 

 

 

- vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4112 00000 Neinv.dotace ze SR 57800.00 0.00 0.00 0.00 

4121 00000 Neinvestiční přijaté dotace od 3500.00 0.00 0.00 0.00 

4122 00090 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 120000.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 181300.00 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 181300.00 0.00 0.00 0.00 
 

 

 

 

13) Členství:  VODOVODY A KANALIZACE, Svazek obcí pro komunální služby, Dobrovolné sdružení regionu 

Hrotovicka, MAS Rokytná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2017 

 
Přezkoumání hospodaření obce Krhov za rok 2017 proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve dne  10. května 2018 (jako jednorázové). 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumání hospodaření vydal vedoucí 

odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina Jihlava. 

 

D. Závěr zprávy 

 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Krhov za rok 2018 

 

                   nebyly z jištěny chyby a nedostatky 

 

II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu ………………………………    0,00 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu ………………………………….    9,98 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ………….    0,00 % 

d) Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům ……………………   7,13 % 

e) Ukazatel dluhové služby ……………………………………    9,03 % 

f) Podíl provozního salda k běžným příjmům ………………...  32,20 % 

g) Ukazatel likvidity …………………………………………..   11,582 % 

 

  Dlouhodobé závazky 

  Stav dlouhodobých závazků ke dni 31.12.2017 je 2.414.632,- Kč. 

 

Fiskální pravidlo  (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky)   34,90 % 

 

Dluh obce Krhov nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Při ověření bylo zjištěno, že poměr 

dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 34,90 %. 

 

      viz příloha č. 5 
 

Přílohy: 

1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad FIN 2-12 k 31.12.2017 

2) Výkaz zisku a ztráty za rok 2017 

3) Rozvaha za rok 2017 

4) Příloha k účetní závěrce za rok 2017 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krhov za rok 2017 

 

Všechny výše uvedení přílohy jsou dostupné k nahlédnutí v plném rozsahu na webových 

stránkách obce, na úřední desce a v kanceláři Obecního úřadu v Krhově.  



8 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

    

 

          „v.r. Dobrovolná Ivana“ 

                                    účetní 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

    

                                 „v.r. Pelán Bohumil“ 

                                   starosta obce 

  Podpis: ............................................. 

 

 

 

Razítko organizace 

 

 

  
                       „otisk razítka“ 

 

 
  

 

 

Schváleno:  Zastupitelstvo Obce Krhov na zasedání č. 21/2014-2018 dne 22.6.2018 usnesením 
č.3/21/2014-2018. 
 
 
 
 

                    


